PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 02.02.2017
	№ 473

	О внесении изменений в Положение и Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа г. Бор

	Руководствуясь пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006            № 38-ФЗ «О рекламе», Положением о порядке размещения рекламных и информационных конструкций на территории городского округа г. Бор, утвержденным решением Совета депутатов городского округа г. Бор от 27.03.2012    № 18 (в редакции решений Совета депутатов городского округа г. Бор от 25.12.2012 № 115, от 25.06.2013 № 50, от 13.12.2013 № 96), постановлением администрации городского округа г. Бор от 06.10.2014 № 6863 «Об утверждении Положения и Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа г. Бор», администрация городского  округа  г. Бор  постановляет:
1. Внести изменения в Положение о Схеме размещения рекламных конструкций на территории городского округа г. Бор, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 06.10.2014 № 6863 (далее Схема):

1.1. Пункт 2.5. дополнить абзацами следующего содержания:
«- технический расчет, подтверждающий соответствие места предполагаемой установки рекламной конструкции требованиям территориального размещения согласно ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения», выполненный проектной организацией;
- предварительное согласие собственника недвижимого имущества на присоединение рекламной конструкции, в письменной форме, содержащее, в том числе сведения об объекте недвижимого имущества (кадастровый номер,  правоустанавливающий и (или) правоудостоверяющий документ) - для объектов, не являющихся муниципальной собственностью.».
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9:

«2.9. Инициатива, направленная в администрацию городского округа г. Бор в течение 45 дней после истечения полугодия, и по которой принято решение о включении в проект изменения Схемы, включается в данный проект в следующем периоде.».
2. Внести изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа г. Бор, утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 06.10.2014 № 6863 (в редакции постановления администрации городского округа г. Бор от 10.08.2016 № 3816), дополнив часть 1 Схемы (адресный перечень мест размещения рекламных конструкций на территории городского округа г. Бор) следующим пунктом:
76

76

11

Стеклозаводское шоссе, 2А
(КН 52:19:0301008:9)
щитовая
6х3 м
36,0

3. Общему отделу (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение его на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В. Киселев

	А.В. Ястребова

	37-180